6

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2018 г. №____

г. Горно-Алтайск

О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай
Правительство Республики Алтай постановляет:
Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 3 марта 1997 года № 43 «О проведении фольклорного фестиваля молодежи Сибири «Сибирь молодая» (Сборник постановлений Правительства Республики Алтай, 1997, № 1);

постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 1997 года № 358 «О государственной Программе по сохранению и развитию алтайского языка»;
постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2009 года № 281 «Об утверждении республиканской целевой программы «Сохранение и развитие алтайского языка на 2009 - 2011 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 63(69);

постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 1997 года № 359 «О программе развития гимназии на 1997 - 2000 гг.»;

постановление Правительства Республики Алтай от 19 марта 1998 года № 69 «Об инвестировании государственного республиканского книжного издательства «Юч-Сюмер-Белуха» в 1998 году»;

постановление Правительства Республики Алтай от 19 марта 1998 года № 81 «О финансировании научной деятельности в Республики Алтай»;
постановление Правительства Республики Алтай от 30 июля 1998 года № 220 «Об открытии дополнительной группы на физкультурном отделении педагогического колледжа»;

постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 1998 года № 334 «О проведении V Малых зимних Олимпийских игр школьников Республики Алтай»;
постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 1998 года № 347 «О включении в бюджет образования Республики Алтай на 1999 год расходов на учреждения начального профессионального образования»;

постановление Правительства Республики Алтай от 23 декабря 1998 года № 358 «О 50-летии со дня образования Института учителя - Горно-Алтайского госуниверситета»;

постановление Правительства Республики Алтай от 21 января 1999 года № 25 «О тематическом плане издания художественной, детской, справочно - энциклопедической и учебно - педагогической литературы Горно-Алтайским республиканским книжным издательством «Юч-Сюмер-Белуха» и о техническом оснащении издательства в 1999 году»;

постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 1999 года № 85 «О выделении беспроцентной ссуды на школьные ученики»;

постановление Правительства Республики Алтай от 6 апреля 1999 года № 110 «О 50-летии со дня образования республиканской гимназии им. В.К.Плакаса»;
постановление Правительства Республики Алтай от 27 мая 1999 года    № 170 «О поддержке материально-технической базы Горно-Алтайского педагогического колледжа»;

постановление Правительства Республики Алтай от 5 августа 1999 года № 234 «О привлечении Министерством образования и науки Республики Алтай кредита векселями Сбербанка России»;

постановление Правительства Республики Алтай от 11 августа 1999 года № 236 «Об открытии дополнительной группы по специальности 0307 «Физическая культура» в педагогическом колледже»;

постановление Правительства Республики Алтай от 23 августа 1999 года № 250 «О мерах по преодолению детской безнадзорности в Республике Алтай и о ходе выполнения программы по предупреждению правонарушений и профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании среди несовершеннолетних в Республике Алтай на 1997 - 2000 годы»;

постановление Правительства Республики Алтай от 19 октября 1999 года № 286 «О привлечении Министерством образования и науки Республики Алтай кредита Сбербанка России»;

постановление Правительства Республики Алтай от 20 апреля 2000 года № 116 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Алтай «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай» от 29.05.97 № 184»;

постановление Правительства Республики Алтай от 24 августа 2000 года № 223 «Об утверждении республиканской программы «Молодежь Алтая» на 2001 - 2005 гг.»;

постановление Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2000 года № 299 «О первоочередных мерах по поддержке и развитию Горно-Алтайского государственного университета»;

постановление Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2000 года № 312 «О проведении VI Малых зимних Олимпийских игр школьников Республики Алтай, посвященных 55-летию Республиканской детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва»;

постановление Правительства Республики Алтай от 4 декабря 2000 года № 333 «О продлении срока действия Постановления Правительства Республики Алтай «Об утверждении государственной Программы по сохранению и развитию алтайского языка» от 20.11.97 г. № 358»;

постановление Правительства Республики Алтай от 26 декабря 2000 года № 379 «Об итогах поступления выпускников школ 2000 года в высшие учебные заведения»;

постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2001 года № 318 «Об утверждении республиканской программы «Патриотическое воспитание населения Республики Алтай на 2001 - 2005 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2001, № 6);

постановление Правительства Республики Алтай от 26 ноября 2001 года № 328 «О присуждении научных стипендий для студентов высших учебных заведений»;

постановление Правительства Республики Алтай от 30 ноября 2001 года № 333 «Об участии общеобразовательных учреждений Республики Алтай в эксперименте по совершенствованию структуры и содержания общего образования» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002,   № 1(7);
постановление Правительства Республики Алтай от 22 мая 2002 года   № 126 «О ходе выполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 18.10.2000 № 796 «Об утверждении Положения о лицензировании образовательной деятельности» образовательными учреждениями Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 4(10);

постановление Правительства Республики Алтай от 18 июля 2002 года № 182 «О республиканской целевой программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Алтай на 2002 - 2005 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002,    № 5(11);
постановление Правительства Республики Алтай от 26 июля 2002 года № 200 «Об открытии дополнительной группы по специальности 0307 «Физическая культура» в педагогическом колледже»;

постановление Правительства Республики Алтай от 22 августа 2002 года № 237 «Об утверждении республиканской программы «Развитие единой образовательной информационной среды Республики Алтай на 2002 - 2005 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 5(11);

постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2002 года № 324 «Об участии Республики Алтай в эксперименте по введению единого государственного экзамена» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 7(13);
постановление Правительства Республики Алтай от 30 декабря 2002 года № 386 «Об увеличении предельной численности работников аппарата Министерства образования и науки Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 7(13);
постановление Правительства Республики Алтай от 20 января 2003 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в республиканскую программу «Патриотическое воспитание населения Республики Алтай на 2001 - 2005 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 09.11.2001 № 318» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003, № 8(14);
постановление Правительства Республики Алтай от 19 августа 2003 года № 239 «О создании государственного учреждения «Дом молодежи Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003,      № 11(17);

постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2003 года № 311 «О республиканской целевой программе «Пожарная безопасность образовательных учреждений Республики Алтай на 2004 - 2006 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003, № 13(19);

постановление Правительства Республики Алтай от 22 июля 2004 года № 135 «О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2003 г. № 311» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 18(24);

постановление Правительства Республики Алтай от 22 июля 2004 года № 136 «Об утверждении республиканской целевой программы «Дети-сироты» на 2005 - 2006 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 18(24);

постановление Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2004 года № 189 «О внесении дополнения в республиканскую целевую программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Алтай на 2002 - 2005 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 22(28);

постановление Правительства Республики Алтай от 19 января 2006 года № 4 «О вознаграждении педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Алтай за выполнение функций классного руководителя» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 30(36);

постановление Правительства Республики Алтай от 5 мая 2006 года     № 72 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 января 2006 г. № 4» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38);

постановление Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года     № 80 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006,     № 32(38);

постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 212 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 января 2006 г. № 4» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35(41);

постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 215 «О внесении изменений в приложение № 1 к республиканской целевой программе «Дети-сироты» на 2005 - 2006 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35(41);

постановление Правительства Республики Алтай от 18 января 2007 года № 6 «О вознаграждении педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Алтай за выполнение функций классного руководителя» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45);

постановление Правительства Республики Алтай от 11 марта 2008 года № 52 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 августа 2003 года № 239» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 48(54);

постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2009 года № 186 «О создании автономного учреждения дополнительного образования детей Республики Алтай «Республиканская станция юных туристов» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 60(66);

постановление Правительства Республики Алтай от 17 сентября 2009 года № 207 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 61(67);

постановление Правительства Республики Алтай от 11 июля 2011 года № 157 «О модернизации системы общего образования в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 79(85);

постановление Правительства Республики Алтай от 15 августа 2011 года № 201 «О создании автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Республики Алтай «Ининское профессиональное училище № 65» путем изменения типа существующего государственного образовательного учреждения» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 80(86);

постановление Правительства Республики Алтай от 30 августа 2011 года № 236 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 11 июля 2011 года № 157» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 80(86);

постановление Правительства Республики Алтай от 9 февраля 2012 года № 29 «О модернизации системы общего образования в Республике Алтай в 2012 году» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012,     № 85(91);

постановление Правительства Республики Алтай от 17 апреля 2012 года № 86 «О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 11 июля 2011 года № 157» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 87(93).

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                                  А.В. Бердников